
 
 

Dirigente: Giuseppe Pedrielli 

Responsabile del procedimento: Luisa Oliva Tel. 0543-451320 e-mail: luisa.oliva.fo@istruzione.it  

 

Viale Salinatore, 24 – 47121 – Forlì  – Tel.: 0543-451311  

e-mail:  usp.fo@istruzione.it - pec:csafo@postacert.istruzione.it- Sito web: fc.istruzioneer.gov.it 

IL DIRIGENTE 
 

VISTI:   La nota MIUR prot. n. 35110 del 02.08.2018 concernente le nomine in ruolo e assegnazione al terzo 

anno FIT del personale docente per l’ a.s. 2018/19 con la quale veniva trasmesso il D.M. prot. n. 

579 del 02.08.2018 con cui è stato autorizzato il contingente di assunzioni a tempo indeterminato e 

di assunzioni per la partecipazione al percorso formativo terzo anno FIT del personale docente per 

l’a.s. 2018/2019; 
 

VISTA   la tabella analitica contenente la distribuzione del contingente delle assunzioni del personale 

docente per la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° e 2° grado nonché le tabelle di 

riparto del contingente delle assunzioni sui posti di sostegno;  
 

VISTE   le istruzioni operative allegate alla nota ministeriale prot. n. 35110 del 02.08.2018 (Allegato A);  

 

PRESO ATTO dei posti vacanti e disponibili alla data odierna; 
 

TENUTO CONTO che, ai sensi delle vigenti disposizioni, le graduatorie valide per le assunzioni a tempo 

indeterminato sono, ove pubblicate, quelle relative al concorso per esami e titoli indetti con 

DD.DD.GG. 23 febbraio 2016 n. 105, 106 e 107 e quelle ad esaurimento di cui all’art. 1 comma 605 

lettera c) della legge 27/12/2006 n. 296 e che, in caso di esaurimento delle graduatorie del 

Concorso 2016, si procederà alle ammissioni al percorso di formazione (terzo anno FIT) dalle 

graduatorie di cui al concorso bandito con DDG nr. 85 dell’ 01.02.2018 pubblicate entro e non oltre 

il 31.08.2018;  
 

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 1 comma 109 lettera c) della Legge nr. 107/2015 il contingente delle 

nomine viene ripartito assegnando il 50% delle nomine in ruolo alle graduatorie dei concorsi per 

esami e titoli attualmente vigenti ed il restante 50% alle graduatorie ad esaurimento; 
 

TENUTO CONTO, in particolare, di quanto disposto al punto A.3 del suddetto Allegato A; 
 

VISTA   la legge n. 68/99, recante norme per il diritto al lavoro delle categorie protette, e successive 

modifiche e integrazioni e relative indicazioni applicative;  
 

DISPONE 
 

il contingente assegnato dal M.I.U.R. per le assunzioni a tempo indeterminato di personale docente nonché 

per l’ammissione al percorso di formazione terzo anno FIT per l’a.s. 2018/2019 è ripartito fra graduatorie dei 

concorsi per esami e titoli attualmente vigenti e graduatorie ad esaurimento come riportato nel prospetto 

allegato, parte integrante del presente provvedimento. 
 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento.   

           Il Dirigente 

       Giuseppe Pedrielli  

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e 

conservato presso M.I.U.R. Ufficio VII – Ambito territoriale di Forlì Cesena e Rimini (sede di Forlì). 

A corredo della presente nota, vi sono N 3  allegati .  

Trattasi di copie informatiche degli originali cartacei “tenuti” presso questo ’Ufficio.    

 

m_pi.AOOCSAFO.REGISTRO UFFICIALE.U.0003452.20-08-2018




